АДМИНИСТРАЦИЯ

БЫДАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.01.2021                                                                                                      № 1-П
д. Быданово

Об утверждении Плана «Противодействие коррупции в Быдановском сельском поселении» на 2021-2023 годы

На основании статьи 8 Закона Кировской области от 30.04.2009 № 365-ЗО «О противодействии коррупции в Кировской области», постановления администрации Белохолуницкого муниципального района от 28.12.2020 № 617-П «Об утверждении Программы (Плана) «Противодействие коррупции в Белохолуницком муниципальном районе» на 2021-2023 годы», администрация Быдановского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План «Противодействие коррупции в администрации  Быдановского сельского поселения» на 2021-2023 годы (далее – План) согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Быдановского сельского поселения от 09.11.2020 № 48-П «Об утверждении Программы (Плана) «Противодействие коррупции в Быдановском сельском поселении» на 2021-2023 годы».
          3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2021.

Глава Быдановского

сельского поселения                 А.А. Городилов

Подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Быдановского сельского поселения Белохолуницкого района Кировской области и размещению на официальном сайте администрации Белохолуницкого муниципального района Кировской области с электронным адресом в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.bhregion.ru/
Приложение № 1 к Плану
ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий по реализации Плана
«Противодействие коррупции в администрации Быдановского сельского поселения» на 2021-2023 годы

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1. Организационные меры по обеспечению реализации антикоррупционной политики

	1.1.
	Разработка и утверждение планов мероприятий по противодействию коррупции на 2021-2023 годы.
	по мере необходимости
	заместитель главы администрации сельского поселения

	1.2.
	Обеспечение опубликования на официальном сайте администрации Быдановского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – официальный сайт) информацию об антикоррупционной деятельности.
	постоянно
	заместитель главы администрации сельского поселения

	1.3.
	Назначение лиц, ответственных за реализацию антикоррупционной политики в органах местного самоуправления
	постоянно
	глава сельского поселения

	1.4.
	Осуществление контроля за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах, представляемых при назначении муниципальные должности, должности муниципальной службы, в целях выявления возможного конфликта интересов
	постоянно
	заместитель главы администрации сельского поселения

	1.5.
	Изучение практики реализации мероприятий по противодействию коррупции в органах исполни-тельной власти Кировской области, органах местного самоуправления Белохолуницкого района
	постоянно
	заместитель главы администрации сельского поселения

	1.6.
	Повышение эффективности реализации механизма урегулирования конфликта интересов, обеспечение соблюдения     лицами, замещающими муниципальные должности, должности муниципальной службы, ограничений, запретов и принципов служебного поведения в связи             с исполнением ими должностных обязанностей, а также применение мер ответственности за их нарушение
	постоянно
	комиссии по служебному поведению муниципальных служащих администрации Быдановского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов

	1.7.
	Организация и обеспечение деятельности комиссий по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
	постоянно
	заместитель главы администрации сельского поселения

	1.8.
	Проведение проверок достоверности и полноты сведений, установленных законодательством о противодействии коррупции, представляемых гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, должностей муниципальной службы
	при поступлении информации, являющейся основанием для проведения проверки
	заместитель главы администрации сельского поселения

	1.9.
	Осуществление контроля за расходами лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы
	при поступлении информации, являющейся основанием для принятия решения об осуществлении контроля за расходами лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы
	комиссии по служебному поведению муниципальных служащих администрации Быдановского сельского поселения и урегулированию конфликта

	1.10.
	Проведение анализа сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (далее - сведения о доходах), представленных лицами, замещающими муниципальные должности, должности муниципальной службы
	ежегодно, до 1 июля текущего года
	глава сельского поселения

	1.11
	Проведение мониторинга соблюдения лицами, замещающими муниципальные должности, должности муниципальной службы, запретов, ограничений, обязанностей и требований, установленных в целях противодействия коррупции, в том числе касающихся выполнения иной оплачиваемой работы, а также обязанности уведомлять представителя нанимателя об обращениях в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений, принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов
	ежеквартально
	комиссии по служебному поведению муниципальных служащих администрации Быдановского сельского поселения и урегулированию конфликта

	1.12.
	Осуществление контроля за выполнением муниципальными служащими обязанности сообщать в случаях, установленных федеральным законодательством, о получении ими подарка в связи с их должностным положением или в связи с исполнением ими служебных обязанностей, проведение мероприятий по формированию у муниципальных служащих негативного отношения к дарению им подарков в связи с их должностным положением или в связи с исполнением ими служебных обязанностей
	постоянно
	комиссии по служебному поведению муниципальных служащих администрации Быдановского сельского поселения и урегулированию конфликта

	1.13
	Обеспечение информирования муниципальных служащих по основным положениям законодательства Российской Федерации и Кировской области о противодействии коррупции
	постоянно
	заместитель главы администрации сельского поселения

	1.14.
	Организация обучения муниципальных служащих, впервые поступивших на муниципальную службу для замещения должностей, включенных в перечни должностей, установленные нормативными правовыми актами Российской Федерации, по образовательным программам в области противодействия коррупции
	при назначении на соответствующие должности
	глава сельского поселения

	2. Выявление и систематизация причин и условий проявления коррупции в деятельности органов местного самоуправления

	2.1.
	Анализ поступивших в органы местного самоуправления обращений граждан на предмет наличия в них информации о фактах коррупции со стороны лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы
	постоянно, по мере поступления об-ращений
	комиссии по служебному поведению муниципальных служащих администрации Быдановского сельского поселения и урегулированию конфликта

	2.2.
	Обеспечение наполнения подразделов, посвященных вопросам противодействия коррупции, официальных органов местного самоуправления в соответствии с требованиями приказа Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 07.10.2013 N 530н "О требованиях к размещению и наполнению подразделов, посвященных вопросам противодействия коррупции, официальных сайтов федеральных государственных органов, Центрального банка Российской Федерации, Пенсионного фонда Российской Федерации, Фонда социального страхования Российской Федерации, Федерального фонда обязательного медицинского страхования, государственных корпораций (компаний), иных организаций, созданных на основании федеральных законов, и требованиях к должностям, замещение которых влечет за собой размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера"
	постоянно
	заместитель главы администрации сельского поселения

	3. Мероприятия органов местного самоуправления Белохолуницкого района,   направленные на противодействие коррупции, с учетом специфики их деятельности

	3.1.
	Разработка и внедрение административных регламентов выполнения органами местного самоуправления муниципальных функций и предоставления муниципальных услуг, приведение в соответствие с законодательством действующих административных регламентов

	постоянно
	заместитель главы администрации сельского поселения

	3.2.
	Осуществление контроля за использованием объектов муниципальной собственности, в том числе за соответствием требованиям законодательства заключаемых договоров в отношении объектов муниципальной собственности

	постоянно
	инспектор-делопроизводитель администрации сельского поселения

_______________________________